
6Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.788

DECRETO DE 2 DE MAIO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202200025035410,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que neles se acham investidos, da Secretaria de 
Estado da Administração, e nomear o que está especificado a 
seguir, para exercê-los, com lotação no Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás:

Nº EXONERAR CARGO NOMEAR
1 VANNESSA ALVES DE 

MENDONÇA
CPF/ME nº 
036.056.421-60

Assessor 
“A9”

JOSÉ RONE DE 
OLIVEIRA RIBEIRO
CPF/ME nº 
044.919.013-76

2 - Assessor 
“A7”

VANNESSA ALVES 
DE MENDONÇA
CPF/ME nº 
036.056.421-60

3 GABRIEL ESPÍNDOLA 
SILVEIRA
CPF/ME nº 
701.150.241-66
(a pedido e a partir de 
24 de março de 2022)

Assessor 
“A9”

ROGÉRIO 
VILARINO DE 
ARAÚJO
CPF/ME nº 
710.916.451-91

Art. 2º  Condicionar a eficácia dos provimentos estabelecidos 
pelo art. 1º ao atendimento do art. 1º do Decreto nº 7.587, de 30 
de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião das 
respectivas posses.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 2 de maio de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#301093#6#353638/>

Protocolo 301093
<#ABC#301094#6#353640>

DECRETO DE 2 DE MAIO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202212404000493,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, a partir de 2 de março de 2022, 
VITOR GUERRA FERREIRA, CPF/ME nº 031.385.741-57, do cargo 
em comissão de Líder de Área ou Projeto - LAP, da Agência Goiana 
de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária, 
e nomear WESLLEY OLIVEIRA GONÇALVES, CPF/ME nº 
032.518.871-81, para exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 2 de maio de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#301094#6#353640/>

Protocolo 301094

<#ABC#301095#6#353641>

DECRETO DE 2 DE MAIO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202200010020302,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido e a partir de 30 de março de 2022, 
WATHERSON RORIZ DE OLIVEIRA, CPF/ME nº 626.357.517-49, 
do cargo em comissão de Coordenador Regional de Unidade de 
Saúde, DAID-2, da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 2 de maio de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#301095#6#353641/>

Protocolo 301095
<#ABC#301100#6#353646>

DECRETO DE 2 DE MAIO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202218037002351,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar WILDER CLEIBER DE DEUS ALMEIDA, 
CPF/ME nº 882.494.411-68, do cargo em comissão de Assessor 
“A9”, da Secretaria de Estado da Administração, e nomear FABRÍCIO 
AZEVEDO DE SOUSA, CPF/ME nº 704.724.701-75, para exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 2 de maio de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#301100#6#353646/>

Protocolo 301100

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#300974#6#353501>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 001/2022

Às 14:21 horas do dia 29 de abril de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria Geral da Governadoria, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202118037005657, Pregão 001/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº 1 - Lote Único
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 28.313.205/0001-46 - R.P.A 
CONSTRUTORA E SERVICOS
Valor Total: R$ 3.743.953,19

Adriano da Rocha Lima
Secretário

<#ABC#300974#6#353501/>

Protocolo 300974

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1456e5d5


